Условия приема на обучение по договорам об оказании платных образовательных услуг

- 1. ОГБПОУ «ЧМК им. Турышевой А.А.» вправе осуществлять в соответствии с законодательством Российской Федерации в области образования прием сверх установленных контрольных цифр приема граждан на обучение также прием граждан на обучение по договорам об оказании платных образовательных услуг (далее договор).
- 2. Количество мест по каждой специальности по договорам утверждается директором ОГБПОУ «ЧМК им. Турышевой А.А.» ежегодно.
- 3. Прием на обучение по договору в ОГБПОУ «ЧМК им. Турышевой А.А.» осуществляется на основании заключения договора на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования, между ОГБПОУ «ЧМК им. Турышевой А.А.», именуемый «Исполнитель», физическим или юридическим лицом, именуемый «Заказчик», и студентом, именуемый «Обучающийся». В случае заключения трехстороннего договора, согласно которому плательщиком за обучение «Обучающегося» выступает юридическое лицо или физическое лицо (в том числе законные представители студента), договор подписывается ОГБПОУ «ЧМК им. Турышевой А.А.» («Исполнитель»), юридическим или физическим лицом («Заказчик») и физическим лицом («Обучающийся»).
- 4. Прием документов по договору осуществляется в соответствии с Правила приема граждан на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования в ОГБПОУ «Черемховский медицинский колледж им. Турышевой А.А.».
 - 5. Зачисление осуществляется только после заключения договора.
- В случае, если количество поступающих превышает количество мест, выделенных на места по договорам на обучение по образовательным профессионального программам среднего образования, зачисление освоения осуществляется на основе результатов поступающими образовательной программы основного общего или среднего образования, указанных в представленных поступающими документах об образовании и (или) документах об образовании и о квалификации.
 - 7. Стоимость и порядок оплаты за обучение
- 7.1. Годовая стоимость обучения по договору на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования утверждается приказом директора ОГБПОУ «ЧМК им. Турышевой А.А.».
- 7.2. В договоре указывается стоимость всего срока обучения. В последующие годы ОГБПОУ «ЧМК им. Турышевой А.А.» оставляет за собой право изменения стоимости обучения ежегодно с подписанием дополнительного соглашения к договору обеими сторонами. После заключения договора, стоимость платных образовательных услуг может быть увеличена, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

- 7.3. Оплата за обучение производится в сроки, определенные договором.
- 7.4. Оплата не возвращается при уходе в академический отпуск, а учитывается при последующем обучении по окончании академического отпуска. В случае имеющегося долга, обучающийся в обязательном порядке оплачивает стоимость образовательных услуг за фактическое время обучения до даты предоставления академического отпуска согласно приказу.
- 7.5. В случае неуплаты за обучение ОГБПОУ «ЧМК им. Турышевой А.А.» имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке и прекратить обучение студента.
- 7.6. По письменному заявлению заказчика при отчислении обучающегося делается перерасчет за платные образовательные услуги исходя из переплаты.